Assentbléiu Legislativa do Estado do Piam
V  Secretaria da Mesa Diretora _______

OF.ALP- rS e c . 293/2007
Teresina (PI), 24 de abril de 2007,

Senhor Superintendente,

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo Plenário deste poder, a
cópia de requerimento do Deputado Themístocles Filho^solicitando que seja viabilizada a
implantação de um Caixa Eletrônico do Banco do Brasil na cidade de Morro do Chapéu
do Piauí.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de
real estima e consideração.

Exmo. Sr.
Adilson do Nascimento Anísio
MD. Superintendente do Banco do Brasil do Piauí
Rua: Álvaro Mendes, 1313 -  Centro 5° andar
Nesta Capital

1‘ Secretaria -  Assembléia Legislativa do Estado do Piauí
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n -  CEP; 64.000-810

Teresina-PI

Assembléia Legislativa do Estado do Piam
r  Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP - r  Sec. 293/2007
Teresina (PI), 24 de abril de 2007,

Senhor Superintendente,

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo Plenário deste poder, a
cópia de requerimento do Deputado Themístocles Filho solicitando que seja viabilizada a
implantação de um Caixa Eletrônico do Banco do Brasil na cidade de Morro do Chapéu
do Piauí.

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de
real estima e consideração.

Atenciosamente,

Exmo. Sr.
Adilson do Nascimento Anísio
MD. Superintendente do Banco do Brasil do Piauí
Rua: Álvaro Mendes, 1313 -  Centro 5° andar
Nesta Capital

1 ° Secretaria -  Assembléia Legislativa do Estado do Kauí
Avenida Marechal Castelo Branco, s/n -  CEP. 64.000-810

Teresina-PI

Oâ.

★  % Estado do Piauí
Assembléia Legislativa

 ̂ Gabinete do Deputado Themistocles Filho

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DÁ ASSEMBLÉIA
LEGISLA TIVA DO ESTADO DO PIA UÍ

li do no e x p e d i e n t e
Em:

a p r o v a d o

THEMÍSTOCLES FILHO, Deputado Estadual pelo Partido do
Movimento Democrático Brasileiro - PMDB, com assento nesta Casa Legislativa,
REQUER, que após ouvido o Plenário, seja detenninada a expedição de ofício à
Superintendência do Banco do Brasil solicitando seja viabilizada a implantação de um
Caixa Eletrônico do Banco do Brasil na cidade de Morro do Chapéu do Piauí,
considerando as alegações constantes do anexo expediente, que o signatário adota
como justificativas desta proposição.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 17 de abril de 2007.

üíRLÍOniM lloíol>.
1 term os re g irn e i/ s

êuUlu
Diretora Legislatlv»

Dep. THEMÍSTOCLES FILHO

.^OMCHAÍtUDO^

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ

0 3

Ofício GAB. N.° 051/2007

Morro do Chapéu do Piauí(PI), 16 de abril de 2007.

Exmo. Deputado,

O Município do Morro do Chapéu do Piauí, fica localizado a
206Km ao norte da capital, a margem da Pl 214, com população estimada pelo
IBGE em 6.904 habitantes, a 20Km da cidade de Esperantina e a 42Km da cidade de
Luzilândia. Onde regularmente o carro forte passa para fazer o serviço de
abastecimento de cédulas nas agências do Banco do Brasil localizadas nas cidades
anteriormente citadas, portanto, fica claro que a cidade do Morro do Chapéu do
Piauí está localizada em_posição estratégica e fácil para implantação de um Caixa
Eletrônico do Banco do Brasil, visando facilitar e proteger a vida dos 276
funcionários públicos municipais, estaduais e dos 958 aposentados que se deslocam
á cidade de Esperantina para receberem os seus salários, aposentadorias e efetuarem
pagamentos diversos. Os mesmos são vítimas permanentes dos assaltos na cidade
vizinha e no deslocamento para suas casas, prejudica o comércio local e criando
assim um desconforto para todos os habitantes.

Diante do exposto, solicito em nome do nosso povo, especial
atenção, empenho de V. Exa. junto à direção nacional e estadual do Banco do Brasil
para a solução rápida do pleito, que é de grande importância para o desenvolvimento
econômico e social do município.

Ao ensejo renovo protestos de estima e consideração.

LÚcídio Fortes Rebelo
Prefeito Municipal

Exmo. Sr. Deputado Estadual
Themistocles Filho
DD. Presidente da Assembléia Legislativa
Teresina-Pl

Assembléia Legislativa